Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 - Subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 190/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 169/2014-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado do Paraná em 21 de maio de 2014, o contido no processo no 5929/2014-PRO e o
princípio da legalidade e a conveniência administrativa, resolve

TORNAR PÚBLICO

A retificação do Edital no 169/2014-PRH no que se refere aos tipos de prova para
a área de conhecimento (02) Solos, pertinente ao Departamento de Ciências Agronômicas,
que passa a ser:  Escrita, Didática e Avaliação do C urriculum Vitae, e não como constou.

2. O aditamento ao Edital no 169/2014-PRH no que se refere à forma de
realização da prova escrita para a área de conhecimento ou matéria (17) Cálculo
Diferencial e Integral e Geometria Analítica e Álge bra Linear, pertinente ao
Departamento de Matemática.

- A prova escrita terá duração de 3 (três) horas, não sendo permitida nenhum
tipo de consulta nesse período.

- A comissão julgadora sorteará um único tópico para todos os candidatos,
dentre os 10 (dez) das áreas de conhecimento, “Cálculo Diferencial e Integral”
e “Geometria Analítica e Álgebra Linear”.

- O sorteio será realizado no início da prova escrita, não sendo permitida a
entrada de candidatos após o sorteio.

Maringá, 06 de junho de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-Reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios